[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Республика Карелия

	Администрации муниципального образования

	«Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    25  декабря 2013 года                                                                                      № 993

 О предоставлении ИП Паксашвили С.Б.

 преимущественного права на приобретение

 арендуемого муниципального имущества и

 об условиях его приватизации

На основании пункта 25 части 1 статьи 15 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью соблюдения требований Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ), в соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 22.02.2013 № 385 (редакция от 15.11.2013 г.) «Об утверждении Программы (прогнозного плана) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район» на 2013 год», Администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Паксашвили Светлане Бухутовне  преимущественное право на приобретение арендуемого муниципального имущества – встроенного  помещения магазина, расположенного по адресу:
г. Суоярви, ул. Ленина, д.29, общей площадью 211,5 кв. м, этаж 1 (далее – Объект), и заключить с ИП Паксашвили С.Б. договор купли-продажи Объекта.

         2. Установить, что на основании отчета об оценке от 12.12.2013 № 1058, выполненного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», цена продажи Объекта составляет
3 504 000 (три миллиона пятьсот четыре тысячи) рублей без учета НДС.

3. Предоставить ИП Паксашвили С.Б. рассрочку по оплате Объекта сроком на  пять лет с момента государственной регистрации перехода права собственности по договору купли-продажи арендуемого муниципального имущества.

4. Отделу строительства, муниципального имущества и землепользования администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Теппоевой Е.П.):
         4.1. Подготовить и направить ИП Паксашвили С.Б. проект договора купли-продажи для рассмотрения и подписания в порядке и в сроки в соответствии с требованиями Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ.

4.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Суоярвский район» в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, муниципального имущества и землепользования администрации муниципального образования «Суоярвский район» Спиридонова Н.Б.

Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                                        Г.Г.Данько

Разослать:____________________________________________________________________________
 дело, отдел строительства; отдел муниципального имущества и землепользования;  ИП Паксашвили С.Б.